
 
 
 
 
 

ARVSFONDEN FORTSÄTTNINGSPROJEKT DECEMBER 2011 
 
I december 2011 delade Arvsfonden ut drygt 80 miljoner kronor till 68 projekt. Av dessa var 50 projekt 
fortsättningsärenden och fick 60,4 miljoner kronor i stöd. 
 

Fortsättningsprojekt december 2011:  

 
Afrosvenskarnas Riksförbund (ASR), STOCKHOLM 
Kultur Aktiv - sysselsättningsverksamhet för funktionshindrade afrosvenskar 
har beviljats stöd med 1420000 kronor 
för år 2 av 3 
Genom att upprätta en daglig verksamhet för spridandet av afrikansk kultur, ska föreningen erbjuda 
arbetsträning för 10 funktionshindrade afrosvenskar. Verksamheterna ska omfatta kulturcafé, butik, 
webbutik, skapande verkstäder, ett bibliotek, musik, teater och studiecirkelverksamhet. Målgrupp är 
afrosvenskar med funktionshinder i Stockholms Län. Målsättningen är att centret ska drivas av 
afrosvenskar med olika slags funktionshinder.   Deltagarna ska skrivas in hos Arbetsförmedlingen och 
erhålla arbetsmarknadsstöd för att arbetsträna i projektet. Verksamheterna ska skapas utifrån 
deltagarnas kompetens och intresse. Man planerar att ha ett café öppet dagligdags. Deltagare kan 
ställa ut sina alster i caféet eller i övriga lokaler. Man ska genomföra filmvisningar, skaffa afrikansk 
litteratur som man kan få låna samt arrangera föreläsningar om Afrika; matlagning, politik, historia mm. 
 
Clownetterna, VÄSTERÅS 
Mormors byrå - ett berättarprojekt 
har beviljats stöd med 316000 kronor 
för år 3 av 3 
Föreningen vill underlätta för barn och ungdomar när de är på sjukhus och ge barnen och 
ungdomarna möjligheter att bearbeta sina upplevelser i ett hälsofrämjande syfte. Målgruppen är barn 
och ungdomar mellan 0-18 år som vistas på barnkliniken, Västerås lasarett. En dag i veckan kommer 
projektet att finnas på barnkliniken och erbjuda berättarstunder för det enskilda barnet/ungdomen. Till 
hjälp kommer det att finnas en liten, gammal byrå på hjul som är fylld av berättelser.Barnet väljer en 
lucka och då börjar berättandet. Föreningen kommer att sammanställa ett metodhäfte som innehåller 
hur man ska gå tillväga då man använder berättande som metod för barn på sjukhus. Metodhäftet 
kommer att presenteras på fortbildnings/utvecklingsdagar/workshop där andra barnkliniker, personal 
och lekterapipersonal bjuds in. 
 
Drömmarnas Hus Ek. förening, MALMÖ 
Projekt Team Guran 
har beviljats stöd med 2483000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet vill arbeta stärkande med både grupp och individ via upplevelser och erfarenheter i utemiljö 
och ge möjlighet för barn, ungdomar och föräldrar i storstadsområde att introduceras till den svenska 
naturen och friluftslivet. Projektet vill ge alla deltagarna en möjlighet för lek, kreativitet, skapande, samt 
motorisk och social utveckling i utomhusmiljö. Drömmarnas Hus vill även utveckla nya arbetsmetoder 
och pedagogiska arbetssätt gällande utepedagogik 
 
FC Växjö, VÄXJÖ 
VITAK (f.d. Mångkulturell mötesplats för personer med funktionsnedsättning) 
har beviljats stöd med 942000 kronor 
för år 3 av 3 
Syftet är att skapa varierande och meningsfull daglig sysselsättning (daglig verksamhet enligt LSS) för 
personer med lindrig eller måttlig utvecklingsstörning. Syftet är även att skapa en mötesplats för 
människor oavsett olikheter i kön, kultur, religion, begåvningsnivå m.m. I samarbete med 
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omsorgsförvaltningen ska projektet utforma nya arbetsuppgifter som har anknytning till 
idrottsföreningens verksamhet. Kommunen kommer att bidra med en arbetsledare på halvtid som 
tillsammans med föreningens projektledare kommer att ansvara för utformningen av verksamheten. 
Utöver de arbetsuppgifter som ska utvecklas kommer föreningen tillsammans med 
handikappidrottsföreningen och FUB i Växjö sträva emot att utveckla fritidssysselsättning för 
målgruppen vilket idag saknas i Araby. 
 
Fisksätra Folkets Husförening, SALTSJÖBADEN 
Unga bygger framtidens Fisksätra 
har beviljats stöd med 1000000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet syftar till att åstadkomma ett långsiktigt och hållbart forum för unga och unga vuxna i 
Fisksätra i Nacka kommun. En arena där ungas kraft, idéer och företagsamhet synliggörs och 
utvecklas. Folkets Hus i Fisksätra ska i verklig mening bli ett resurscenter för unga. Genom projektet 
får deltagarna en tydligare bild av sig själva, en starkare tilltro till sin egen förmåga och ökade 
möjligheter att påverka samhället. Projektet präglas av hög delaktighet och inflytande, det är 
ungdomars önskemål som ska styra verksamheten. Coachande ungdomsledare kommer att anställas. 
I projektet kombineras traditionella metoder med nyskapande sätt att arbeta. Två verksamheter 
kommer bli navet för projektet. Dels ska projektet skapa ett ungdomsråd för påverkansarbete som är 
kopplat till Folkets Hus, men genom samarbetet med Nacka kommun finns öppna kanaler till 
kommunledningen. Deltagarna i Ungdomsrådet kommer genomgå ledarutbildningar och ska i 
framtiden leda andra unga. Den andra verksamheten är en satsning på Communitykultur. Ungdomar 
ska, med utgångspunkt från Communityteatern, ägna sig åt kulturverksamhet tillsammans med 
professionella kulturutövare. Det kan handla om foto, text, teater och dans. Utgångspunkten i 
skapandet är sin egen berättelse, platsen Fisksätra och deltagarnas relation till platsen. Projektet ska 
bygga allianser mellan aktörer i ideell, offentlig och privat sektor. Projektet kommer även att innehålla 
workshops med unga förebilder, festivaler och andra arrangemang. År 1 av 3. Prioriterat område: 
Demokrati och delaktighet. 
 
Folkets Hus Hammarkullen, ANGERED 
Tidskapseln Barnens rättigheter och jag 
har beviljats stöd med 1022000 kronor 
för år 3 av 3 
Att barn och vuxna i Hammarkullen blir medvetna om Barnkonventionen och får möjlighet att 
analysera och reflektera över de 4 huvudprinciperna och dess artiklar. En pilotgrupp om 6 barn 8-12 
år, har format projektet tillsammans med en grupp vuxna. Först ska barnen filma och dokumentera sin 
vardag relaterat till barnkonventionen. Barnen väljer själva vilka artiklar som de ska tänka särskilt 
kring. Deras erfarenheter och resultat bearbetas och ska ligga till grund för kommande 
projektaktiviteter. En barnateljé med 4 parallella barngrupper öppnas efter skoltid i Folkets Hus (FH) 
där barnen har möjligheter till berättande, skrivande, måleri, foto, film etc., som verktyg i det fortsatta 
arbetet med barnkonventionen. Under första året samverkar FH, Emmaskolan och Föreningen 
Arabiska bokstavscentret. Allt eftersom utökas samarbetet med fler skolor och föreningar. Deltagarna 
ska efter en tid fungera som ambassadörer i sin vardag bland andra barn och vuxna. Allt som barnen 
skapar samlas i en ”tidskapsel” som ”begravs” för framtiden att öppnas i samband med projektets 
återkommande seminarier och årliga barnkonferens samt i form av en multimediabok. Barnens filmer 
och andra konstverk planeras att visas i lokala gallerior, samlingslokaler, skolor, Folkets Hus bio etc. 
En arbetsgrupp ska bildas mellan involverade organisationer för att tillsammans med barnen arbeta 
fram modeller för ett långsiktigt aktivt arbete med bk. År 3 av 3. Nationellt projekt.  Prioriterat område: 
Information och tillämpning av FN´s barnkonvention 
 
Folkrörelsernas Konstfrämjande (FKf) i Stockholm, STOCKHOLM 
Ta Plats 
har beviljats stöd med 851000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet vill påvisa konstens möjligheter att nå alla människor oavsett funktionsförmåga. Med 
samtidskonst strävar projektet att åstadkomma en attitydförändring så att vi i högre grad ser, möter, 
accepterar och involverar varandra i samhället såsom vi är. Projektets främsta syfte är att under 
projekttiden samla människor och organisationer som söker utveckling och drivs av engagemang i 
tillgänglighetsfrågor kring konstupplevelser, såväl utveckling i form av rullstolsramper som i 
utformningen av en konstutställning. Projektet ska bl.a. samla 12 olika utställningar i Kulturhuset. 
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Utställningarna är särskilt utformade och anpassade till olika funktionshinder. Anpassade guidningar 
erbjuds de sinnliga utställningarna. Genom interaktivitet i utställningarna möjliggörs nya upplevelser 
särskilt för personer med flerfunktionshinder. År 3av 3. Prioriterat område: Delaktighet i kulturlivet 
 
Fonden Mot Våld för Medmänsklighet (Emerichfonden), JÄRFÄLLA 
Tilläggsansökan - Vägen ut ur hatet 
har beviljats stöd med 1260000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektets mål är att ta fram och sprida ett material (en dokumentärfilm, små kortfilmer, en bok samt 
lärarhandledning) vars syfte är att ge kunskap och inspirera till att våga visa civilkurage för att 
förhindra mobbning, rasism och våld. Målgruppen är ungdomar i åldern 15-17 samt elever inom SFI. 
Materialet har sin utgångspunkt bland annat de föreläsningar som Emerich Roth (överlevande från 
förintelsen) gör ute i skolor mm. Detta avser en tilläggsansökan om att även starta upp en webb för att 
materialet ska få optimal spridning.År 3 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: Motverka våld, 
mobbning och trakasserier 
 
Fotbollsklubben FC Rosengård, MALMÖ 
Framtidsprojekt förebyggande åtgärder för ungdomar i Rosengård 
har beviljats stöd med 1497000 kronor 
för år 3 av 3 
Den grundläggande tanken är att företagen, gymnasie-, och grundskolor tillsammans med ungdomar 
arbetar för ett ökat intresse till vidareutbildning och yrkesliv. Projektet kommer att påbörjas med en 
introduktionsperiod där de deltagande ungdomarna ska lära känna varandra, personalen på skolor 
och företagen. Därefter kommer kartläggning av ungdomars behov och önskemål att göras. Det 
kommer att skapas arbetsgrupper där ungdomar tillsammans med företagen och skolans personal 
kommer att dra upp riktlinjer för verksamheten. Det kommer att erbjudas ”prova på” verksamhet hos 
deltagande företag. Inom skolans regi kommer möjligheterna och värdet av vidareutbildning att stå i 
fokus. Parallellt med utbildningsinsatser kommer föreningen att arbeta med olika fritidsaktiviteter 
främst av idrottskaraktär.. 
 
Föreningen för Utvecklingsstörda Barn, ungdomar och Vuxna (FUB) Halmstad-Hylte, 
HALMSTAD 
Kul med Trav 
har beviljats stöd med 1008000 kronor 
för år 2 av 2 
FUB Halmstad-Hylte ska i samarbete med Hallands Travsällskap ta fram en utbildning till hästskötare 
med inriktning på trav. Utbildningen ska erbjudas på lätt svenska och med tecken som komplement. 
Målet är att skapa praktik/arbetsplatser och meningsfull daglig verksamhet för ungdomar med lindrig 
utvecklingsstörning. 32 ungdomar beräknas nås i projektet (16 deltagare per år) och rekrytering sker 
genom samarbete med Handikappomsorgen Halland. 
 
Föreningen Kvinnors Nätverk, STOCKHOLM 
Familjearbete 
har beviljats stöd med 871000 kronor 
för år 3 av 3 
Unga människor som vill lämna eller lämnat sina familjer på grund av hedersförtryck, ska få hjälp att 
etablera en ny, respektfull relation med sina familjer. Målgruppen är ungdomar 13 år och äldre, med 
invandrarbakgrund, samt deras familjer. I första hand kommer man att arbeta i Stockholmsområdet, 
där organisationen har sin ordinarie verksamhet.  Man vill utveckla en metod i familjearbete för 
ungdomarna så att de får hjälp med att ta kontakt med familjen på ett framgångsrikt sätt. Att familjen 
får hjälp att hitta ett förhållningssätt till sitt barn, utan att kränka dennes mänskliga rättigheter. I första 
hand riktar sig projektet till målgrupperna: De unga som upplever problem hemma och fortfarande bor 
hemma samt de som under längre tid bott hemifrån och nu vill återta kontakten med sin familj. 
 
Föreningen Passalen, GÖTEBORG 
Fritid för alla 
har beviljats stöd med 960000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet syftar till att ge barn och ungdomar med funktionsnedsättning tillgång till ordinarie 
fritidsverksamheter och göra dem delaktiga i framtagningen av en fungerande modell för just det 
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ändamålet. Projektet kommer att inom respektive stadsdel skapa en samarbetsmodell mellan den 
befintliga fritidsverksamheten och instanser som arbetar med barn och ungdomar med 
funktionsnedsättning. Samarbetet ska ske efter förutsättningar, behov och efterfrågan. Vidare så är 
det en målsättning att öka kunskapen och medvetandegöra bristen av fritidsaktiviteter för barn och 
ungdomar med funktionsnedsättning. 
 
Föreningen Projektor, VÄXJÖ 
Demokrati - På mina villkor 
har beviljats stöd med 646000 kronor 
för år 2 av 2 
Projektet syftar till att skapa delaktighet och inflytande för ungdomar i Växjö genom att utveckla nya 
innovativa och kreativa metoder för påverkansarbete i lokalsamhället. Det kan vara metoder som är 
inspirerade av paneldebatter, studiebesök, demonstrationer, namninsamlingar, media, social medier, 
workshops, galor och gatuteater. Fokus är engagemang genom sakfrågor istället för att kanalisera 
engagemanget till olika organisationsformer. Projektet bygger på praktiskt demokratiarbete och ett 
viktigt inslag är arrangemanget Demokratijakten. Ett bestående ungdomsnätverk för sakfrågor ska 
etableras i Växjö. Nätverket ska ha minst 100 deltagare och kan behandla frågor som handlar om allt 
från skolmat, schema, arbetsmiljö, elevinflytande till fritid och arbetsmarknadsfrågor. Projektet ska 
också etablera en deltagarpanel bestående av ungdomar som ska fungera som referensgrupp till 
kommunen och andra aktörer som vill beakta frågor om ungas inflytande i sina verksamheter. 
 
Föreningen Ungdomsalternativet, MALMÖ 
Träning för förändring - värdegrundsarbete i praktiken 
har beviljats stöd med 467000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektets syfte är att ta fram och sprida enkla, effektiva och attraktiva pedagogiska verktyg för att 
förhindra utveckling av aggressiva och antisociala beteenden och attityder innan ungdomar fastnat 
och etablerat sig i utanförskap, våld och kriminalitet. Genom pilotgrupper på fyra skolor som kommer 
elever och lärare att utgöra ett kreativt bollplank under hela utvecklingsprocessen av projektet och ta 
fram manus, skisser, koncept och färdiga rollspelsfilmer, webbkoncept och webbaktiviteter, 
genomförandekoncept på skolorna samt koncept för spridningsaktiviteter. Den primära målgruppen för 
projektet är grundskole- och gymnasieelever samt ungdomar som är föremål för åtgärdsprogram i 
skolan och inom socialtjänsten. Den sekundära är lärare, pedagoger och andra personer i skola, 
fritidsverksamhet, socialtjänst, familjerådgivning, psykolog och kuratorsverksamhet, anhöriga och 
föräldrar, ledare inom idrotts och föreningslivet samt studerande vid lärar- och socialhögskolor samt 
universitet. År 3 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: Motverka våld, trakasserier och mobbning 
 
Föreningen Wadajir, ANGERED 
Unga somaliska kvinnor deltar i politiken 
har beviljats stöd med 1330000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet är ett treårigt nationellt demokratiprojekt med syftet att stärka delaktighet i politiken bland 
unga kvinnor med somalisk bakgrund. Ett sextiotal demokraticoacher, själva med somalisk bakgrund, 
kommer att utbildas i frågor om valdeltagande, politiskt arbete och föreningsengagemang m.m. och 
därefter anordna träffar/föreläsningar runt om i landet. I Göteborg där föreningen finns idag kommer 
samtliga politiska partier och ett stort antal föreningar och folkrörelsebaserade organisationer att ställa 
upp med kunskap och agera bollplank/mentorer. Lokalt projekt. År 3 av 3. Prioriterat område: 
Demokrati delaktighet 
 
Göteborgs Stad, Sociala resursnämnden Dalheimershus, GÖTEBORG 
Barn som anhöriga. vem ser vad jag behöver och gör något 
har beviljats stöd med 1900000 kronor 
för år 2 av 3 
Syftet med projektet är att upprätta en modell som beskriver flödet för stöd och andra insatser när en 
förälder eller annan vårdnadshavare drabbas av allvarlig sjukdom. Målet är att personer med 
neuromuskelära sjukdomar, ALS, MS, Huntingtons sjukdom och andra allvarliga sjukdomar som har 
barn under 18 år ska erbjudas modellen. Information ska riktas till hela familjen. 
 
Handikappföreningarnas Samarbetsorgan (HSO) i Jönköpings län, JÖNKÖPING 
Agera Mera. Projekt för ungt inflytande. 
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har beviljats stöd med 927000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet syftar till att ge ungdomar med funktionsnedsättning relevant kunskap och stärkt 
självförtroende för att kunna påverka samhället och sin egen livssituation. Kärnan i projektet är att 
skapa ett permanent ”Ungdomens länsparlament” i Jönköpings län bestående av ungdomar i åldern 
18 – 25 år med olika funktionsnedsättningar. Parlamentet ska ha kontinuerliga dialogmöten med 
landstingspolitiker och kommunala politiker i regionen för att ungdomarna ska få sina röster hörda och 
få ett starkt inflytande i samhällsutvecklingen. Deltagarna ska vid projektets slut ha god kännedom om 
den demokratiska processen, FN-konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning 
liksom lagar, förordningar, styrdokument, samhällets stöd och vägledningsfunktioner. Målet är att 
involvera minst 12 – 15 ungdomar. Unga RBU:are i Jönköping är medsökande och har stort inflytande 
i såväl projektplanering som genomförande. Projektet är väl förankrat hos samarbetsaktörer och 
föreningen har redan idag goda kontakter med politiker. När projekttiden är slut ska Ungdomens 
länsparlament finnas permanent i HSO i Jönköpings län och modellen ska spridas nationellt. 
 
Handikappföreningarnas Samarbetsorgan (HSO) i Jönköpings län, JÖNKÖPING 
Fia me knuff (Funktionshindrade i arbete me knuff) 
har beviljats stöd med 908000 kronor 
för år 3 av 3 
Syftet är att öka förutsättningarna för personer med någon form av funktionsnedsättning som medför 
nedsatt arbetsförmåga att komma ut i/ tillbaka till arbetslivet. Projektet ska dessutom bidra till att 
minska utanförskapet för människor med funktionsnedsättning. En bank med företag som är villiga att 
ta emot personer för arbetsträning/praktik ska skapas. De personer som ska delta i projektet tas fram i 
samarbete med Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen. Arbetsträning ska ske under högst ett år 
på för individen lämpligt ställe. Handledare/coacher ska utbildas i samarbete med Ädelfors 
folkhögskola och coacherna ska sedan finnas med under arbetsträningen som ett stöd och ansvara 
för introduktionen på arbetsplatsen om så behövs och följa upp hur praktiken fungerar, driva på när så 
behövs och redovisa till Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och projektledningen. De ska kunna 
stödja och entusiasmera. Utöver arbetet med att skapa förutsättningar för arbetsträning ska projektet i 
samarbete med bl.a. Nyföretagarcentrum bidra till att öka informationen och uppmuntra till eget 
företagande i målgruppen. Målet är att efter den treåriga projekttiden driva verksamheten vidare som 
ett socialt företag om det finns intresse hos deltagarna. Ansökan gäller år 3 av 3. Prioriterat område: 
Ökat tillträde till arbetsmarknaden 
 
Herrgårds kvinnoförening (HKF), MALMÖ 
Utveckla din identitet - utveckla din röst i samhället 
har beviljats stöd med 842000 kronor 
för år 2 av 2 
Projektets syfte är att åstadkomma en attitydförändring hos deltagarna, i första hand hos barn och 
deras mödrar, som bidrar till att de närmar sig föreningslivet och får förtroende för det. 
Samhörighetskänslan med samhället ska öka för deltagarna. En målsättning är att barnen och 
föräldrarna ska få samma kunskap om svenskt föreningsliv och genom det bygga upp ett förtroende 
och lita på varandra. Projektet vill nå ut till barn, unga och deras föräldrar som lever i segregerade 
områden, projektets målgrupp befinner sig i området Rosengård i Malmö. 
 
KFUK-KFUM, Göteborg, GÖTEBORG 
Unga smyckar stan - En röd tråd av konst och demokrati 
har beviljats stöd med 1245000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet handlar om att ungdomar i årskurs 7 och 8 från skolor i Tynnered och Angered deltar i en 
årlig utställning som äger rum under 24 timmar i en spårvagn som trafikerar sträckan mellan 
områdena. Bilderna som ställs ut ska spegla ungdomarnas åsikter och visioner som på detta sätt blir 
en del av det offentliga rummet. Utställningarna växer fram genom regelbundna träffar i skolorna där 
ungdomarnas konstnärliga uttryck varvas ned demokratiövningar av olika slag. Målsättningen är att 
ungdomarna ska uppleva hur de med konstens som uttrycksform kan utöva demokrati och påverka 
lokalsamhället. Projektet genomförs i samarbete med Västtrafik, Göteborgs stad och ett antal skolor. 
År 3 av 3. Lokalt projekt. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet. 
 
KFUM Basket Nässjö, NÄSSJÖ 
Integration Unga Vuxna 
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har beviljats stöd med 903000 kronor 
för år 3 av 3 
Detta projekt syftade från start till att förebygga utanförskap hos i första hand killar 15-18 år, genom att 
ge dem en meningsfull sysselsättning som ger möjlighet till utveckling, både vad det gäller utbildning 
och fritid. Under det andra året har även tjejer anslutit sig till projektet. Metoder som används är bl. a. 
lagsport där ungdomarna förutom att spela ska få möjlighet att lära sig social samspel både på och 
utanför plan. Vidare får ungdomarna möjlighet att aktivera sig inom andra aktiviteter. Tanken är att 
ungdomarna som deltar får med fler unga som befinner sig i riskzonen för ett destruktivt beteende så 
att sporthallen blir en naturlig mötesplats för en meningsfull fritid. År 3 av 3. Prioriterat område: 
Motverka våld, mobbning och trakasserier 
 
Kista Kvinnokraft, KISTA 
Förorten i centrum - Konstnärligt gestaltande för lokal samverkan 
har beviljats stöd med 2848000 kronor 
för år 2 av 3 
Detta är ett ungdomsprojekt som handlar om social sammanhållning i ekonomiskt och socialt utsatta 
områden. Projektet syftar till att förbättra bilden av förorten genom ungas engagemang och genom 
muralmåleri som verktyg. Projektet ska förstärka ungdomars framtidshopp, initiera dialog mellan olika 
befolkningsgrupper och utveckla nya arbetsmetoder som tar hänsyn till dagens mångfald och ger 
kommunikationskanaler för sällan hörda grupper. Under det första året ska projektet arbeta i Husby 
utanför Stockholm. Under det andra och tredje året ska projektet etableras på ytterligare en ort på 
Järvafältet, i södra Stockholm samt i Malmö. Grunden i metoden är att unga för dialog om livet på 
orten. Diskussionerna dokumenteras och bearbetas av ungdomar och projektets konstnärliga ledare. 
Tillsammans gestaltas ungdomarnas livsberättelser på offentliga väggar, på hus och i samlingslokaler 
genom muralmåleri. Ungdomarna får genom projektet relevant utbildning, får delta i studiebesök och 
workshops och vara en styrande part i hela arbetet. Projektet kommer att involvera många lokala 
organisationer och aktörer. En förstudie som Arvsfonden finansierat ligger till grund för projektet. 
 
Korpen i Tyresö, TYRESÖ 
Tilläggsansökan - Brännpunkten ett arbetsnamn 
har beviljats stöd med 310000 kronor 
för år 3 av 3 
Korpen ska utveckla en metod att med utbildning, motiverande samtal och 
rörelserecept/rekommendation från bla skolhälsovården, hjälpa unga att uppleva rörelseglädje, hitta 
nya roliga fysiska aktiveter, stärka självkänslan och minska osunda levnadsvanor bland barn och 
ungdomar i Tyresös skolor. Målgruppen är barn och ungdomar med psykisk ohälsa, funktionshinder, 
inaktiva och föreningsovana unga och deras familjer. Metoden innebär att skolhälsovård, vårdcentral, 
personal inom fritidsverksamhet eller annan verksamhet, träffar en ung människa som har övervikt, 
psykisk ohälsa, funktionshinder skriver ut ett recept/rekommendation som kan innebära både rörelse 
och motivationssamtal.Genom motiverande samtal (MI) med barnet/ungdomen och föräldrar och 
direktkontakt med Korpen och ”hand i handprincipen” inspirerar man de unga och familjerna till att 
delta i olika aktiviteter. För att hjälpa de unga att hitta goda förebilder kommer många av ledarna att 
vara unga personer.Lokalt projektPrioriterat område Främjande av fysisk och psykisk hälsa 
 
Kulturföreningen Lätting, GÄVLE 
Att höras 
har beviljats stöd med 866000 kronor 
för år 2 av 3 
Målet med projektet är att starta upp 10 stycken redaktioner som drivs av barn och unga. I 
redaktionerna kommer ungdomarna med handledning att producera material till lokal-tv och webb-tv. 
Syftet är att ungdomarna ska träna sig i att formulera sig och undersöka samhället de bor i, och även 
träna sig i demokratiska värderingar i samarbete med andra. Målgruppen är barn och ungdomar 
mellan 4 och 26 år. Ca 240 ungdomar kommer att aktiveras i redaktionerna, 80 stycken per år i tre år. 
Projektansökan avser år 1 av 3. Prioriterat område: Information och tillämpning av FN´s 
barnkonvention 
 
Kungsportens Friskvårdc/o Kungsportskyrkan, HUSKVARNA 
X-traviktiga barn och ungdomar 
har beviljats stöd med 564000 kronor 
för år 3 av 3 
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Kungsportens Friskvård ska utveckla ett livsstilsförändrande program för barn och ungdomar med 
grav fetma (BMI >35) samt deras familjer. Föreningen planerar att arbeta med 3 grupper av 10 familjer 
under en treårsperiod, totalt c:a 120 personer. Tillsammans med 6-8 olika professioner inom vården, 
ska man utveckla ett motivationsprogram i sex steg. Enskild motivation, medicinsk utredning, 
kontaktpersoner och själhjälpsgrupper, formulering av gemensamma och individuella mål,  arbete med 
självbild och lärandesituationer, reflektion och utvärdering, samt uppföljning efter 6 & 12 månader. 
Man har tillgång till en 7000 kvm stor aktivitetslokal, där Kungsportskyrkan har ett brett utbud av 
friskvårdsaktiviteter. Rekrytering ska ske i samarbete med sjukvården och Försäkringskassa. Lokal 
projekt, prioriterat område främjande av fysisk och psykisk hälsa. 
 
Personskadeförbundet RTP för Trafik- och Polioskadade, Sundbyberg, SUNDBYBERG 
Coaching för armamputerade 
har beviljats stöd med 340000 kronor 
för år 2 av 2 
Projektet syftar till att öka livskvaliteten för personer som är eller kommer att armamputeras. Genom 
projektet ska armamputerade få tillgång till samlad information om funktionsnedsättningen, om 
hjälpmedel och om möjligheter till rehabilitering. En viktig del i projektet är arbetet i självhjälpsgrupper 
där målgruppen får träffas och ge  varandra stöd och goda råd. År 2 av 2. Rehabilitering 
 
Reumatikerförbundet, STOCKHOLM 
Hälsa Välkommen 
har beviljats stöd med 2335000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet syftar till att personer med annan etnisk bakgrund och reumatisk sjukdom ska ha samma 
tillgång till hälso- och sjukvård med hög kvalitet som övriga befolkningen. Utifrån ett brukarperspektiv 
ska projektet utveckla koncept och material för vårdpersonalens möte med personer med reumatisk 
sjukdom och annan etnisk bakgrund. Det första året görs kartläggning av befintliga svenska och 
internationella arbetssätt inom området, fokusgrupper görs med reumatiker med annan etnisk 
bakgrund samt vårdpersonal och förslag till koncept arbetas fram i form av checklistor och 
frågeformulär. Under år två kommer materialet testas på de tre samverkande 
mottagningarna/behandlande klinikerna. Det tredje och sista året ska materialet spridas nationellt till 
vården och målet är även att materialet ska anpassas till flera diagnosområden genom samarbete 
med andra handikapporganisationer. 
 
Riksförbundet för Sexuellt likaberättigande (RFSL), STOCKHOLM 
Projektet Transit 
har beviljats stöd med 804000 kronor 
för år 3 av 3 
Föreningen planerar att vidareutveckla den metodmaterial gällande startgrupper som riktar sig till 
homo- och bisexuella och anpassa innehållet till att stödja transpersonerna i deras identitetsprocess. 
Startgrupper är en metod som tillämpas inom RFSL  idag och syftar till identitetsstödjande insatser. En 
annan insats är att starta terapigrupper. Gruppterapi har visat sig vara en bra metod för hbt-personer i 
övrig enligt föreningen och avsikten är att erbjuda detta till transexuella ungdomar. Terapigrupper 
kommer att ledas av erfarna kuratorer som besitter transkompetens. För att ytterligare kvalitetssäkra 
denna delen av verksamheten kommer kuratorerna att ha en kontinuerlig handledning med 
legitimerad terapeut. 
 
Råslätts Sportklubb, JÖNKÖPING 
Unga på Råslätt röstar 
har beviljats stöd med 480000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektets målsättning är att öka valdeltagandet bland ungdomar i åldern 17-20 år boende i Råslätt 
som är ett s.k. utanförskapsområde i Jönköping. Föreningen vill samarbeta med samtliga politiska 
ungdomsförbund genom utbildningar, träffar och mentorsprogram, bl.a. för att synliggöra personerna 
bakom ett politiskt engagemang. Genom ett samarbete mellan idrottsklubben, ungdomsförbunden, 
kommunen, den lokala Röda Korset kretsen och studieförbund vill man använda idrottsföreningen och 
dess attraktionskraft hos ungdomarna som plattform för ett långsiktigt arbete kring politiskt 
engagemang, kunskap om demokratins funktionssätt med mera. 
 
Rädda Barnen Region Väst, GÖTEBORG 
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Vi är med 
har beviljats stöd med 1255000 kronor 
för år 3 av 3 
Rädda Barnen Region Väst vill genom projektet motverka och förebygga utanförskap. Syftet är att 
stödja barn och unga genom olika verksamheter med mål att ge barn och unga en stabil grund där 
kunskap och god självkänsla är viktiga komponenter. Att involvera barn och ungdomar i en dialog med 
beslutsfattare och andra för att kunna förmedla kunskap och kunna påverka. Projektet genomförs i 
samarbete med Räddningsmissionen, Fritidsverksamheten i Eriksbo, Filmcentrum Väst, Hjällboskolan, 
Fritidsgårdarna i Lärjedalen, Studieförbundet Ibn Rushd. 
 
Röda Korset, STOCKHOLM 
Samverkan kring asylsökande barnfamiljer 
har beviljats stöd med 370000 kronor 
för år 3 av 3 
Röda Korset (R.K.)vill med projektet förebygga, lindra och behandla allvarliga psykiska störningar hos 
asylsökande barn i Skaraborgs län och stärka familjernas egna resurser. Man fokuserar sig på familjer 
med barn som riskerar att utvecklar uppgivenhetssymtom. Projektet är uppdelat i en preventiv, en 
diagnostisk och en behandlande del. Man vill samordna resurserna som finns inom landstinget, 
Migrationsverket och kommunerna, tillföra Röda Korsets kompetens och erbjuda behandlingsinsatser 
som har fokus på alla familjemedlemmar. Dessutom vill man ta fram metoder för effektiv diagnostik 
och behandling för målgruppen. Lokalt projekt, prioriterat område främjande av fysisk och psykisk 
hälsa. År 2 av 3. Prioriterat område: Främjande av fysisk och psykisk hälsa 
 
Sensus Studieförbund, Norrköping, NORRKÖPING 
Unga föräldrar och barn 
har beviljats stöd med 1542000 kronor 
för år 3 av 3 
Sensus, Norrköping startar i samarbete med Norrköpings kommun, arbetsmarknadskontoret, 
utvecklingsenheten, ett projekt där unga föräldrar och barn kan delta i olika verksamheter. Projektet 
har tagits fram i samverkan med unga blivande föräldrar och nuvarande föräldrar. Projektet är indelat i 
tre delar: De tre delarna har gemensam grund i att barnet till de unga föräldrarna ska få en tryggare 
uppväxt, en bättre livssituation och ett bra utgångsläge. Den första delen (som denna ansökan gäller) 
är Sensus fritidsinriktade verksamhet som är frivillig och där barnet tillsammans med föräldern har 
fokus. Den andra delen, som finansieras av Norrköpings kommun, Arbetsmarknadskontoret, vänder 
sig till föräldrar som uppbär ekonomiskt bistånd. Den tredje delen som också finansieras av 
Norrköpings kommun är flyktingintroduktion och vänder sig till nyanlända föräldrar och barn som 
väntar på barnomsorg eller SFI. 
 
Sensus Studieförbund, Västra Sverige, GÖTEBORG 
Projekt Röst 
har beviljats stöd med 3699000 kronor 
för år 3 av 3 
Projekt Röst handlar om att ge ungdomar större utrymme i det offentliga rummet med koppling till 
valåret 2010. Inom ramen för projektet kommer en turnerande valstuga skapas fylld med ungdomars 
åsikter, tankar och visioner om demokrati. En bas för rekrytering av medverkande ungdomar är de 
cirka 60 ungdomarna i ungdomsfullmäktige i Göteborg. Ungdomarna kommer att utforma projektet 
utifrån kunskapen om var i det offentliga rummet ungdomarna vistas i dag. Busstationer, gallerior, torg 
et.c. kommer vara platser för samtal och diskussion om demokrati, rättigheter, makt och inflytande. En 
portabel ”valstuga” och en webbaserad plattform kommer att skapas inom projektet. Konstnärliga 
uttryck och gestaltningar kommer att vara ett viktigt inslag och en inramning för de samtal och 
diskussion som sker. År 3 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet. 
 
Somali-Swedish Relief and Development Association, NORSBORG 
Information och stöd till föräldrar till barn med autism från Somalia 
har beviljats stöd med 760000 kronor 
för år 1 av 3 
Föreningen vill genom förstudien undersöka förutsättningarna att starta ett projekt för att hjälpa 
somaliska föräldrar som har barn med autism med vägledning, bland annat om hur man kontaktar rätt 
myndighet och hur man bäst stödjer och hjälper ett barn med autism. Vidare är målet att  under 
förstudien etablera viktiga kontakter och att inhämta kunskaper och synpunkter från instanser och 
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myndigheter som i sin verksamhet kommer i kontakt med somaliska föräldrar som har barn med 
autism. En planerad samarbetsorgansiation är Autismcenter Barn och Ungdom, Stockholms läns 
landsting 
 
Stiftelsen Activa i Örebro län, ÖREBRO 
Örebro deltar 
har beviljats stöd med 716000 kronor 
för år 3 av 3 
Det lokala projektet Örebro deltar! syftar till att 10-12 ungdomar med olika typer av 
funktionsnedsättningar i Örebro ska få ökad kunskap om de demokratiska möjligheterna att påverka 
samhället och sin livssituation. Projektets huvudsakliga metod är att genomföra utbildning, 
fadder/mentorsprogram, föreläsningar och praktikprogram i samverkan med de politiska partierna. 
Målet är att minst fem av deltagarna ska vara engagerade i en politisk förening och två deltagare ska 
vara nominerade till landstings, kommun eller kyrkofullmäktige nästa mandatperiod. Ungdomarna 
kommer att rekryteras till projektet genom ett samarbete med lokala och regionala 
handikapporganisationer, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Örebro Läns Landsting. Även 
projektorganisationen kommer att bestå av unga personer med funktionsnedsättning som ska fungera 
som fem handledare på deltid och i samverkan med en projektledare. År 3 av 3. Lokalt projekt. 
Prioriterat område: Demokrati och delaktighet. 
 
Stiftelsen Activa i Örebro län, ÖREBRO 
Arbetsprojekt 
har beviljats stöd med 1561000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet syftar till att skapa arbete/sysselsättning inom djur, natur och miljöområden samt skapa en 
modell/arbetsprocess som beskriver på vilket sätt individens behov och förutsättningar ska mötas i en 
arbets/sysselsättningsverksamhet utifrån utredning, planering och uppföljning samt personens egen 
delaktighet. Målgruppen är döva personer med psykiska och/eller neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar inom Örebro län som har kontakt med Psykiatriska mottagningen och som inte 
fått fäste på arbetsmarknaden. I samarbete med socialtjänsten, Arbetsförmedlingen och 
Försäkringskassan ska individernas behov gås igenom utifrån ett socialt och 
arbetsmarknadsperspektiv. I syfte att identifiera arbetsuppgifter och potentiella arbetsplatser planeras 
under tiden för projektet uppsökande kontakt med arbetsgivare, utbildningsanordnare och 
rehabiliterande verksamheter inom Örebro län utifrån målgruppens behov. Idén bygger på att efter 
projekttiden ska verksamheten permanentas och drivas vidare av brukarna och handledare i form av 
ett kooperativt företag. 
 
Stiftelsen Bräcke Diakoni, GÖTEBORG 
Stöd i transitionsprocessen till föräldrar och ungdomar vid Riksgymnasiet i Göteborg 
har beviljats stöd med 1317000 kronor 
för år 3 av 3 
Målgruppen för projektet är eleverna vid Riksgymnasiet för ungdomar med rörelsehinder i Göteborg 
och deras föräldrar. Projektet ska erbjuda grupper av föräldrar med ungdomar vid Riksgymnasiet i 
Göteborg träffar som bl.a. kommer att innehålla föreläsningar med professionell ledning om 
föräldrarollen ur ett transitionsperspektiv, friskvårdsinformation samt avkoppling för att hämta 
kraft.Nätverksgrupper ska bildas. Projektet kommer att stödja nätverken och ge förutsättningar för 
egna träffar. En webbplats ska utarbetas där föräldrar kan få information samt ges möjligheter att 
utbyta information med varandra. I nära anslutning till föräldrardagarna kommer ungdomarna att 
erbjudas lägervistelser som innehåller personlighetsutvecklande aktiviteter och som har anknytning till 
föräldrarnas program. Projktet är tänkt att vara ett pilotprojekt som ska kunna ge inspiration och hjälp 
till föräldrar och ungdomar på Riksgymnasiet i Göteborg samt övriga Riksgymnasier och 
habiliteringsverksamhet. 
 
Stiftelsen Bräcke Diakoni, GÖTEBORG 
Från handling till vidareutveckling 
har beviljats stöd med 3242000 kronor 
för år 3 av 3 
I detta projekt vill stiftelsen fortsätta att utveckla och ta fram ny kunskap som ska spridas så att kvinnor 
med funktionsnedsättning som utsätts för våld och övergrepp får det stöd som de behöver och har rätt 
till. Under det första året har fokus varit på särskilt utsatta kvinnor såsom våldsutsatta mammor med 
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intellektuell funktionsnedsättning, kvinnor med psykisk funktionsnedsättning och unga kvinnor med 
funktionsnedsättning. Vidare har det tagits fram ny baskunskap om unga döva, om att vara kvinna 
med kognitiv funktionsnedsättning och utsatt för våld, screening inom habiliteringen, AKK – alternativ 
och kompletterande kommunikationssätt samt våldogram. Det andra året har det även tagits fram fem 
kortfilmer. Det sista året kommer man att fortsätta med att genomföra utbildningar, utbilda styrelser i 
riksorganisationerna samt avsluta denlänsstyrelseturné om tillgänglighet på kvinnojourer som pågått 
under projektets gång m.m. År 3 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: Motverka våld, 
trakasserier och mobbning 
 
Stiftelsen KFUM Söder Fryshuset, STOCKHOLM 
Centrum för destruktiva subkulturer 
har beviljats stöd med 2229000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet syftar till att skapa ett center som arbetar mot och har bred kunskap om destruktiva 
subkulturer och tillhandahålla kunskap från fryshusets praktiska erfarenheter, sammanställa 
information (teoretisk och praktisk), förebygga, minska och strypa nyrekryteringen samt försvaga 
subkulturernas ställning. En av metoderna för att sprida detta kommer att bestå av ungdomsråd från, 
främst storstäderna, som ska utbildas och kunna fungera som experter, med spetskompetens inom 
ämnet för att kunna föreläsa för t. ex skolor och lokala politiker. Vidare kommer kunskapen att  spridas 
genom Fryshusandan där organisationen är ute på olika orter i landet och får en bra uppfattning om 
vilka frågor som är aktuella bland både ungdomar och vuxna i kommunerna.År 3 av 3. Nationellt 
projekt. Prioriterat område: Motverka våld, trakasserier och mobbning 
 
Stiftelsen KFUM Söder Fryshuset, STOCKHOLM 
Passus 
har beviljats stöd med 1811000 kronor 
för år 3 av 3 
Syfte och mål med projektet är att hjälpa unga män upp till 25 års ålder som vill lämna kriminella gäng 
samt att hjälpa dem att lägga grunden till en ny identitet och en konstruktiv tillvaro. Varje ungdom får 
en egen stödperson/coach som finns tillgänglig för den unge dygnet runt. Stödpersonen kommer att 
ha regelbunden kontakt med ungdomen och stötta denne i vardagen. Metoder som kan användas av 
stödpersonen är; miljöträning/ färdighetsträning, MI (motiverande intervju/samtal), stödsamtal och 
kognitiv beteende terapi. För att kunna bygga upp ett starkt stöttande nätverk kring den unge kommer 
organisationen att erbjuda föräldrar och anhöriga till ungdomarna stödsamtal och rådgivning. Detta 
kommer att ske i tre steg; först enskilt, sedan i grupp och som ett sista steg kommer Passus att 
erbjuda anhöriga att delta i självhjälpsgrupper.År 3 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: 
Motverka våld, trakasserier och mobbning 
 
Stiftelsen KFUM Söder Fryshuset, STOCKHOLM 
Projekt Fenix 
har beviljats stöd med 1190000 kronor 
för år 3 av 3 
Syftet med detta projekt är att informera, utbilda, engagera och organisera högstadie- och 
gymnasieungdomar i storstäderna för att förebygga samt förhindra i första hand skolbränder men även 
bränder i sitt lokala bostadsområde. Genom föreläsningar och utbildningar som utgår från personliga 
erfarenheter kommer man att fånga upp och engagera ungdomar att utbildas till trygghetsskapare. 
Dessa ska rekryteras lokalt för att verka lokalt och får genomgå en utbildning i samverkan med det 
lokala brandförsvaret eller räddningstjänsten. Trygghetsskaparna kommer att bli ambassadörer i sitt 
bostadsområde och stå för trygghet, säkerhet och omtanke. De kommer på ett naturligt sätt att vara 
engagerade både i skolan men även efter skoltid och kommer att rekryteras utifrån en bredd som gör 
att de når ut i de olika subkulturella grupperings som finns i bostadsområdet och i sin skola. 
Flerspråkighet kommer att vara meriterande i de områden där en stor del har bakgrund från andra 
länder. Trygghetsskaparna kommer även att få utbildning i approach och bemötande till andra yngre 
för att inte upplevas som provocerande då det kan skapa motsatt effekt. År 3 av 3. Nationellt projekt. 
Prioriterat område: Motverka våld, trakasserier och mobbning 
 
Stockholms Dramatiska Högskola) fd Teaterhögskolan i Stockholm, STOCKHOLM 
Skådespelargestaltning på teckenspråk 
har beviljats stöd med 465000 kronor 
för år 2 av 3 
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I projektet kommer Teaterhögskolan tillsammans med Sveriges Dövas Riksförbund (SDR) samt 
Sveriges Dövas Ungdomsförbund (SDU) och Tyst Teater bygga upp en för Europa unik treårig 
skådespelarutbildning (kandidatexamen) på teckenspråk för teckenspråkiga studenter på 
Teaterhögskolan. Skådespelarutbildningen ska integreras med teaterhögskolans ordinarie verksamhet 
och befintlig personal kommer under projekttiden att erbjudas utbildning i teckenspråk och i dövas 
kultur. År 2 av 3. Prioriterat område: Demokrati/Delaktighet 
 
Studiefrämjandet i Göteborg, GÖTEBORG 
Vår framtid 
har beviljats stöd med 659000 kronor 
för år 3 av 3 
Vår Framtid är ett projekt där de sökande föreningarna arbetar med forumteater som metod för att 
väcka diskussion och öka kunskapen om demokrati och värdegrundsfrågor. Metoden bygger på att 
diskutera utifrån de tre perspektiven individ grupp och samhälle. Frågeställningar som kommer att 
beröras är; Vad betyder demokrati, är jag en del av den demokratiska processen, vad har jag för 
rättigheter? Vad kan jag göra för andra? En grupp med ett 30-tal ungdomar från en fritidsgård i 
Biskopsgården kommer att genomföra en turné med teaterkonceptet och besöka ett tiotal andra 
fritidsgårdar i Västra Götalandsregionen. Projektet drivs av Studiefrämjandet på initiativ av 
Kulturföreningen Vardagsrummet och i samarbete med ett antal fritidsgårdar och skolor. År 3 av 3. 
Lokalt projekt. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet. 
 
Studiefrämjandet i Kalmar, KALMAR 
Mindkind 
har beviljats stöd med 2825000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet syftar till att minska ohälsan hos ungdomar och vuxna genom riktad och skräddarsydd 
rehabilitering/habilitering. I förlängningen kommer detta att främja återgång till arbete. Projektet 
kommer även att ge föräldrar till barn med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning, npf, kunskap och 
verktyg för att bemöta barnen på ett bra sätt. Verksamheten genomförs i samarbete med 
Riksförbundet Attention, landstinget, kommunen, försäkringskassan och arbetsförmedlingen. Projektet 
omfattar bland annat arbetsprövning, studiecirklar, föräldrautbildning och stresshantering. Målgruppen 
är föräldrar till barn med npf, föräldrar som själva har npf samt unga vuxna med 
funktionsnedsättningen. 
 
Svenskt Utvecklingscentrum för handikappidrott (SUH), BOLLNÄS 
Ge plats för tjejer 
har beviljats stöd med 900000 kronor 
för år 2 av 3 
Innebandy är en populär idrottsgren som vuxit snabbt de senaste åren. Innebandy har sedan länge 
visat sig vara en idrott som är väl lämpad för killar med utvecklingsstörning. I det nu föreslagna 
projektet ska Svenskt utvecklingscentrum för Handikappidrott (SUH) tillsammans med representanter 
från bl.a. Svenska Innebandyförbundet (SBIF), Svenska Handikappidrottsförbundet (SHIF) och 
Sveriges paralympiska kommitté (SHIF/SPK) genomföra en försöksverksamhet som enbart vänder sig 
till tjejer med utvecklingsstörning i Stockholm, Gästrikland och Västerbotten. Syftet med projektet är att 
tjejerna ska knyta fler kontakter, ges en meningsfull fritidssysselsättning och därmed bättre hälsa 
genom att tillsammans träna och spela innebandy. 
 
Sveriges Dövas Riksförbund (SDR), STOCKHOLM 
Text till teckenspråk 
har beviljats stöd med 1907000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet ska i en förstudie undersöka förutsättningarna att bygga upp en s.k. intolkningstjänst för 
teckenspråkiga döva som har svårt att läsa text på svenska. Verksamheten ska motsvara kommunens 
respektive landstingets inläsningstjänst som gör text tillgänglig för synskadade, dyslektiker m.fl. När 
personer stöter på ett för dem intressant men svårbegripligt textavsnitt ska de kunna vända sig till 
intolkningstjänsten som tillgängliggör texten på teckenspråk. Det innebär att man snabbtolkar texten, 
spelar in den och lägger det på lämpligt medium (cd-rom, dvd, digitala filer) som man sedan får 
hemskickat med post eller digitalt och kan tanka hem och ladda ner i sin dator. 
 
Sveriges Fontänhus, STOCKHOLM 
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Fontänhusskolan 
har beviljats stöd med 766000 kronor 
för år 2 av 3 
Sveriges Fontänhus ska skapa en modell för kunskapsutväxling mellan högskolornas 
socionomprogram och Sveriges Fontänhus. Det kan leda till att socionomerna blir bättre förberedda 
för sitt kommande arbete och Fontänhus – medlemmarna ökar sin kunskap och självkänsla, ev även 
att ta stegen ut i arbetslivet eller mer omfattande studier. Ett mer långsiktigt mål är att lära personal 
inom vård och omsorg samt allmänheten om psykisk ohälsa och rehabilitering. Målgrupp är 
medlemmar och anställda i Sveriges Fontänhus samt socionomstuderande. På sikt kan personal inom 
vård och omsorg bli ytterligare en målgrupp. Nationellt projekt. Prioriterat område: Ökat tillträde till 
arbetsmarknaden. 
 
Trelleborgs Museum, TRELLEBORG 
Projekt Salt 
har beviljats stöd med 696000 kronor 
för år 2 av 3 
Syftet med projektet är att upptäcka och bepröva nya, samt redan etablerade pedagogiska metoder 
och teknik i utställningsrummet. Målet är att utveckla metoder och möjligheter för tillgänglighet och 
kommunikation för alla sinnen. Anpassningen vänder sig i huvudsak till personer som ryms under 
neuropsykiatriska funktionshinder. Tillsammans med barnen vill man producera en 
vandringsutställning i form av moduler där varje individ/grupp kan välja vad som passar bäst. Idén till 
projektet bygger på flera års erfarenheter inom arbete med museipedagogik och skolsamarbete. 
 
Ungdomens Nykterhetsförbund (UNF) i Jönköping, JÖNKÖPING 
Trivselgerilla 
har beviljats stöd med 792000 kronor 
för år 2 av 2 
Projektet Trivselgerilla handlar om att skapa förutsättningar för unga människor att genomföra små 
enstaka aktiviteter som påverkar omgivningen i positiv mening. Exempel på aktiviteter kan vara att 
göra om skolbussen till ett disco en vanlig vardagsmorgon, bjuda på lyxmiddag i skolan, bjuda på fika 
på stan etc. Idén med projektet är att varje enstaka arrangemang föregås av en planeringsprocess 
som blir en konkret övning i demokrati. Deltagarna måste genom demokratiska former bestämma hur 
aktiviteten ska genomföras, ta ställning till om någon kan vara, eller uppleva sig vara, hindrad att delta 
etc. Planeringen av aktiviteten blir därmed en slags utbildning i hur demokratiska processer fungerar, 
likabehandlingsfrågor och även hur man som ung kan påverka samhället. Projektet vänder sig till 
ungdomar (elever) mellan 13 och 20 år på skolor i Jönköpings län. Lokalt projekt. År 2 av 2. Prioriterat 
område: Demokrati och delaktighet. 
 
Åsele Idrottsklubb, ÅSELE 
Vi deltar i Åsele 
har beviljats stöd med 314000 kronor 
för år 3 av 3 
Planen är att initiera nybildning av ungdomsgrupper i Åsele, där ungdomar ska inom respektive grupp 
arbeta fram förslag till olika fritidsaktiviteter. Vidare kommer ungdomarna att erbjudas ”Plattformen” 
som är Idrottens barn- och ungdomsledarutbildning. Utbildningen belyser bl.a. rollen som ledare och 
innehåller inga genspecifika inslag. Därtill skapas en samhörighetskänsla. Den tänkta samlingsplatsen 
för verksamheten kommer att vara Åsele IK:s klubblokal. Denna lokal är planerad att bli mötesplats för 
ungdomar. Därtill kommer projektet att i samarbete med kommunen kunna använda fritidsgårdar och 
bibliotek. I arbetet kring aktiviteter för ungdomar ser projektet det som naturligt att involvera 
ensamkommande flyktingbarn. 
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